

ZMLUVA O DIELO

č. 3/2017

Uzavretú podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

I. ÚČASTNÍCI ZMLUVY

1.1 Objednávateľ :

**Obec Bánov
Hviezdoslavova 34
941 01 Bánov**

Zastúpený starostkou obce:

PhDr. Helenou Juríkovou

IČO :

00308765

DIČ :

2021060646

Bankové spojenie :

Prima banka Slovensko, a.s.

Číslo účtu :

SK44 5600 0000 0022 7694 8002

Tel./fax:

035/6571142

/ ďalej len objednávateľ /

1.2 Zhotoviteľ :

**STAVES, s.r.o.
Kpt. Nálepku č. 450/3
952 01 Vráble**

Zastúpený konateľom firmy:

Ing. Štefan Vajda-konateľ firmy

IČO :

36537438

IČ DPH :

SK2020147052

DIČ :

2020147052

Bankové spojenie :

Slovenská sporiteľňa, a.s.

Číslo účtu :

SK87 0900 0000 0002 3119 8907

Tel./fax:

037/7833564, fax: 037/7833542

spoločnosť je zapísaná: Obchodnom registri Okresného súdu Nitra v odd. Sro, vl.č.1205/N

/ ďalej len zhotoviteľ /

II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa za odmenu zhotoviť pre objednávateľa „**Chodník pre chodcov na ul. Novozámockej – I. etapa**“, v zmysle platných predpisov a technologických postupov.
- 2.2. Východiskové údaje:
Názov diela/ stavby/: Bánov- Chodník pre chodcov na ul. Novozámockej – I. etapa
Miesto realizácie diela: Obec Bánov
- 2.3. Predmet zmluvy bude zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podľa STN noriem
- 2.4. Prílohu zmluvy tvorí - výkaz výmer, /alebo súpis prác/ spracovaný zhotoviteľom a odsúhlasený objednávateľom, v ktorom sú určené jednotlivé práce, týkajúce sa zhotovenia diela.

III. ČAS PLNENIA

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví pre objednávateľa dielo, podľa článku II tejto zmluvy v lehotách: :
Termín začatia realizácie diela: **10.07.2017**
Termín ukončenia realizácie diela: **4.08.2017**
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko: 7.7.2017
Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko: 7.7.2017
- 3.2.1. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. S odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi aj kópie stavebného povolenia. Objednávateľ prehlasuje, že v priestore staveniska sa nachádzajú len tie vedenia a zariadenia, vrátane podzemných, ktoré sú uvedené a vyznačené v schválenej projektovej dokumentácii, alebo vyznačené v právoplatnom doklade od jednotlivých prevádzkovateľov. Tieto doklady objednávateľ predloží zhotoviteľovi najneskôr pri odovzdaní a prevzatí staveniska. Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie iba tých podzemných vedení a zariadení, ktoré sú riadne vyznačené v príslušnej projektovej dokumentácii, doklade alebo prehlásení ich prevádzkovateľov.
- 3.3.1. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré budú zakryté, alebo sa stanú neprístupnými, a to 3 dni vopred zápisom v montážnom denníku. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v týchto prácach a v prípade, že objednávateľ bude požadovať dodatočné odkrytie alebo sprístupnenie týchto prác, je povinný zaplatiť náklady s tým súvisiace. Tieto náklady nie je povinný zaplatiť v prípade, že práce neboli riadne vykonané.
- 3.3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 dni vopred k účasti na všetkých prevádzkových skúškach. Ak sa objednávateľ skúšok nezúčastní, je zhotoviteľ oprávnený vykonať tieto skúšky sám.
- 3.4. Termíny uvedené v bode 3.1. je možné meniť iba písomnou dohodou oboch zmluvných strán.
- 3.5 V prípade požiadavky objednávateľa na vykonanie navyše prác nezahrnutých v rozpočte a dohodnutej cene, má zhotoviteľ právo požadovať predĺženie termínu ukončenia primerane k ich rozsahu a pracnosti, pričom nový termín ukončenia musí byť vopred obojstranne písomne odsúhlasený dodatkom k zmluve.

- 3.6.Zhotoviteľ a objednávateľ budú vykonávať kontrolné dni, a to minimálne 1x do týždňa inak vždy do troch dní od výzvy objednávateľa.
- 3.7.Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi pripravenosť diela na odovzdanie najneskôr 5 dní vopred.
- 3.8.Zmluvné strany sa dohodli, že riadne dokončený predmet plnenia je dodaný jeho protokolárnym odovzdaním objednávateľovi. Objednávateľ je povinný dokončené plnenie od zhotoviteľa prevziať a zhotoviteľovi zaplatiť cenu podľa ustanovení tejto zmluvy. Peberací protokol musí byť v písomnej forme.
- 3.9.V prípade, že pri protokolárnom odovzdaní a prevzatí predmetu plnenia objednávateľ zistí, že dielo má vážne nedorobky, toto dielo neprevezme, ale spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať zistené skutočnosti a lehoty ich odstránenia. Zhotoviteľ je povinný na zistené skutočnosti neodkladne reagovať a opraviť ich.
- 3.10.Ak všeobecne záväzné právne predpisy alebo technické normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatiu diela.

IV. CENA DIELA

- 4.1.Cena diela bola stanovená dohodou zmluvných strán, podľa oceneného výkazu výmer, podľa projektovej dokumentácie dodanej objednávateľom, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy a v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov

Cena diela: SO-01 Chodník pre chodcov

bez DPH	12.786,00 EUR
20%DPH	2.557,20 EUR
z 20%DPH	15.343,20 EUR

SO-02 Vjazdy z cesty III/1495- na jeden vjazd-

bez DPH	1.322,80 EUR
20%DPH	264,56 EUR
z 20%DPH	1.587,36 EUR

SO-02 Vjazdy z cesty III/1495- na druhý vjazd-

bez DPH	1.322,80 EUR
20%DPH	264,56 EUR
z 20%DPH	1.587,36 EUR

Slovom spolu : Osemnásťtisícpäťstosedemnásť Eur 92/100 centov

- 4.2.Cena diela bola dohodnutá s DPH a výška DPH je určená v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 4.3.Súčasťou tejto zmluvy je položkový rozpočet /ocenený výkaz výmer/,v ktorom sú presne určené ceny a množstva jednotlivých prác a materiálov.
- 4.4.V prípade že objednávateľ uplatní požiadavku na vykonanie navyšiac prác nezahrnutých v rozpočte a dohodnutej cene, predloží tieto zhotoviteľovi na odsúhlasenie. Cena navyšiac prác

musí byť vopred obojstranne písomne odsúhlasená dodatkom k zmluve.

4.5.Práce, ktoré sú súčasťou cenovej ponuky budú oceňované ponukovou cenou, ak nie sú súčasťou použije sa cenník "CENOKOM".

4.6.Každá zmena voči projektovej dokumentácii vyžiadaná zhotoviteľom, alebo objednávatel'om sa prednostne ocení rovnakou sadzbou aká je použitá v rozpočte, ktorý je prílohou tejto zmluvy.

V.PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1.Podkladom pre vykonanie úhrady je faktúra. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vystaví prvú faktúru po ukončení a prevzatí diela. Prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác potvrdený zástupcom objednávatel'a.

5.2.Faktúra bude splatná do 7 dní od doručenia na adresu zhotoviteľ'a.

5.3.Faktúra musí obsahovať: Obchodné meno objednávatel'a, zhotoviteľ'a, adresu, sídlo, IČO, DIČ, IČDPH, číslo faktúry, deň odoslania, deň splatnosti, označenie peňažného ústavu, číslo účtu, na ktorý sa má platiť, pečiatku, podpis oprávnenej osoby a číslo zmluvy o dielo. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode, alebo ak faktúrovaná čiastka nebude zodpovedať rozsahu plnenia má objednávatel' právo zaslať zhotoviteľ'ovi faktúru na prepracovanie. Musí uviesť čo žiada vo faktúre prepracovať a doplniť. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty, splatnosť faktúry a nová lehota začne plynúť dorúčením novej faktúry objednávatel'ovi.

5.4.Naviac práce sa budú fakturovať po spracovaní dodatku a jeho podpísaní zmluvnými stranami. Faktúra za naviac práce bude uhradená do 14 dní odo dňa prevzatia objednávatel'om.

VI.ZÁRUČNÁ DOBA

6.1.Záručná doba je 24 mesiacov na celé dielo definované v predmete tejto zmluvy. Záručná doba začne plynúť odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

6.2.Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa projektovej dokumentácie a noriem platných v SR.

6.3.Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávatel'ovi a za vady, ktoré sa prejavia v záručnej dobe.

6.4.Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré spôsobil objednávatel', alebo tretia osoba používaním diela.

6.5.Vady diela, ktoré zistí objednávatel' počas záručnej doby, je povinný zhotoviteľ odstrániť do 14 dní od obdržania reklamácie.

6.6.Objednávatel' sa zaväzuje umožniť vstup do objektu zhotoviteľ'ovi za účelom odstránenia vady diela.

6.7.Vady diela bude objednávatel' nahlasovať písomne.

6.8.Ak vada diela je neopraviteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať do 21 dní od nahlásenia vady, náhradný predmet plnenia, tých istých parametrov ako bol vadný predmet.

VII. ZMLUVNÉ POKUTY

- 7.1. Ak je zhotoviteľ v omeškaní s uskutočnením diela je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu 0,05% za každý začatý deň omeškania z hodnoty neprestavanej časti diela realizovaného zhotoviteľom.
- 7.2. Ak je objednávateľ v omeškaní so zaplatením faktúry za prevedené práce je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu 0,05% z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.

VIII. ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

- 8.1. Objednávateľ má právo jednostranne odstúpiť od zmluvy, ak hodnoverne preukáže že zhotoviteľ realizuje dohodnuté plnenie v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy a jeho činnosťou by mohla vzniknúť objednávateľovi škoda a ani v primeranej poskytnutej lehote po písomnom upozornení nevykonáva nápravu.
- 8.2. Zhotoviteľ má právo jednostranne odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ ani po písomnom upozornení zhotoviteľa nezaplatí faktúry viac ako 14 dní od ich splatnosti.
- 8.3. V prípade, že zhotoviteľ odstúpi od zmluvy, z dôvodov na strane porušenia zmluvy objednávateľom, objednávateľ sa zaväzuje uskutočnené práce na zmluvnom diele zaplatiť v plnej výške.
- 8.4. Ak nastane okolnosť uvedená v bode 8.2. a 8.3. zhotoviteľ zašle objednávateľovi faktúru v 2 vyhotoveniach doporučeným listom v lehote 30 dní odo dňa odsúpenia. Vo faktúre splatnej 14 dní od jej doručenia objednávateľ vyrovná nezaplatené faktúry do výšky ceny zrealizovanej časti diela.
- 8.5. V prípade vzniknutých sporov sa obidve zmluvné strany budú snažiť o vyriešenie sporu vzájomnou dohodou. Ak medzi zmluvnými stranami nevznikne kompromis, s ktorým bude súhlasiť každá zo zmluvných strán, pristúpia zúčastnené zmluvné strany k riešeniu sporu súdnou cestou.

IX. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

9. Zmluvné strany sa zaväzujú do 3 dní oznámiť zmenu vyplývajúcu z právneho nástupníctva.
- 9.1. Objednávateľ má právo v prípade nedostatku finančných prostriedkov rozhodnúť, ktoré práce nemajú byť vykonané tak, aby nedošlo k poškodeniu diela. Takéto rozhodnutia musí obojstranne prekonzultovať so zhotoviteľom a projektantom.
- 9.2. Ďalšie ustanovenia, ktoré nie sú ustanovené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.3. Táto zmluva bola vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých 1 dostane zhotoviteľ a 1 objednávateľ.
- 9.4. Zmluva o dielo sa môže meniť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, a to formou písomných dodatkov, ktoré budú obsahovať zmeny alebo doplnky tejto zmluvy. Dodatky ku zmluve musia byť očíslované podľa poradia a podpísané obidvomi zmluvnými stranami a stanú sa neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.5. Táto zmluva nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke obce Bánov.

9.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že s touto zmluvou boli riadne oboznámené, že nebola uzatvorená v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.

V Bánove, dňa 6.7.2017



objednavateľ

V Bánove, dňa 6.7.2017



zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby SO 02 Vjazdy z cesty III/1495- na jeden vjazd

JKSO

Názov objektu 1.Etapa

EČO

SO 02 Vjazdy z cesty III/1495- na jeden vjazd

Miesto

Bánov

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Obec Bánov

00308765

Projektant Aquaplan, s.r.o., Komárno

Zhotoviteľ STAVES s.r.o.

36537438

SK 2020147052

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

26.5.2017

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	541,78	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	781,02	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		1 322,80	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	1 322,80
24	DPI 20,00 % z 1 322,80	264,56
25	Cena s DPH (r. 23-24)	1 587,36

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

ROZPOČET

Stavba: SO 02 Vjazdy z cesty III/1495- na jeden vjazd

Objekt: 1.Etapa SO 02 Vjazdy z cesty III/1495- na jeden vjazd

Objednávateľ: Obec Bánov

Zhotoviteľ: STAVES s.r.o.

Miesto: Bánov

Spracoval: Mladá

Dátum: 26. 5. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 322,797 30,743

1 Zemné práce

156,556 0,000

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	14,900	4,562	67,974	0,000
2	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	14,100	3,128	44,105	0,000
3	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	14,000	1,561	21,854	0,000
4	171206111	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	m3	14,100	0,797	11,238	0,000
5	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	33,000	0,345	11,385	0,000

5 Komunikácie

746,131 26,627

6	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	33,000	3,392	111,936	10,019
7	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m2	26,800	1,119	29,989	1,658
8	564821111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	m2	26,800	2,185	58,558	4,093
9	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	26,800	2,400	64,320	5,067
10	569903311	Zhotovenie zemných krajíc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	0,800	9,822	7,858	0,000
13	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	26,800	9,274	248,543	3,002
14	592450720	Dlažba zámková HBB 20x16,5x8 HAKA šedá	m2	26,800	5,814	155,815	0,000
11	599141111	Vyplnenie škár medzi cestnými panelmi akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou	m	4,000	1,580	6,320	0,014
12	599432111	Vyplnenie škár dlažby z lomového kameňa kamenivom ťaženým	m2	26,800	2,343	62,792	2,775

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

420,110 4,115

15	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	13,400	4,460	59,764	1,313
16	5921745000	Obrubník záhonový 100x5x20	ks	13,534	4,258	57,628	1,313
18	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	8,000	7,941	63,528	1,312
17	5921745100	Obrubník betónový A 1/828	ks	8,080	7,706	62,264	0,178
19	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	30,743	5,755	176,926	0,000

Celkom

1 322,797 30,743

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby SO 02 Vjazdy z cesty III/1495- na jeden vjazd

JKSO

Názov objektu 1.Etapa

EČO

SO 02 Vjazdy z cesty III/1495- na jeden vjazd

Miesto

Bánov

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Obec Bánov

00308765

Projektant Aquaplan, s.r.o., Komárno

Zhotoviteľ STAVES s.r.o.

36537438

SK 2020147052

Spracoval Mladá

Rozpočet číslo

Dňa

26.5.2017

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A			Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	541,78		8	Práca nadčas	0,00		13	GZS		0,00	
2		Montáž	781,02		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00		10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	0,00		11		0,00		16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00						17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00						18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		1 322,80		12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00		21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	1 322,80
24	DPI 20,00 % z 1 322,80	264,56
25	Cena s DPH (r. 23-24)	1 587,36

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: SO 02 Vjazdy z cesty III/1495- na jeden vjazd
 Objekt: 1.Etapa SO 02 Vjazdy z cesty III/1495- na jeden vjazd

Objednávateľ: Obec Bánov

Zhotoviteľ: STAVES s.r.o.

Miesto: Bánov

Spracoval: Mladá

Dátum: 26. 5. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 322,797 30,743

1 Zemné práce

156,556 0,000

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	14,900	4,562	67,974	0,000
2	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	14,100	3,128	44,105	0,000
3	167101102	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	14,000	1,561	21,854	0,000
4	171206111	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	m3	14,100	0,797	11,238	0,000
5	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	33,000	0,345	11,385	0,000

5 Komunikácie

746,131 26,627

6	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	33,000	3,392	111,936	10,019
7	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m2	26,800	1,119	29,989	1,658
8	564821111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	m2	26,800	2,185	58,558	4,093
9	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	26,800	2,400	64,320	5,067
10	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	0,800	9,822	7,858	0,000
13	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	26,800	9,274	248,543	3,002
14	592450720	Dlažba zámková HBB 20x16,5x8 HAKA šedá	m2	26,800	5,814	155,815	0,000
11	599141111	Vyplnenie škár medzi cestnými panelmi akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou	m	4,000	1,580	6,320	0,014
12	599432111	Vyplnenie škár dlažby z lomového kameňa kamenivom ťaženým	m2	26,800	2,343	62,792	2,775

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

420,110 4,115

15	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	13,400	4,460	59,764	1,313
16	5921745000	Obrubník záhonový 100x5x20	ks	13,534	4,258	57,628	1,313
18	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	8,000	7,941	63,528	1,312
17	5921745100	Obrubník betónový A 1/828	ks	8,080	7,706	62,264	0,178
19	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	30,743	5,755	176,926	0,000

Celkom

1 322,797 30,743

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Banov Chodník pre chodcov Novozámocká cesta	JKSO	
Názov objektu	1.Etapa	EČO	
	SO 01 Chodník pre chodcov	Miesto	banov
Objednávateľ	Obec Bánov	IČO	00308765
Projektant	Aquaplan, S.r.o., Komárno	IČ DPH	
Zhotoviteľ	STAVES s.r.o.		36537438 SK 2020147052
Spracoval	Mladá		
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	26.5.2017	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	4 058,72	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00	
2		Montáž	8 727,28	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		12 786,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	12 786,00
Objednávateľ			24	DPI 20,00 % z 12 786,00	2 557,20
Dátum a podpis			25	Cena s DPH (r. 23-24)	15 343,20
Zhotoviteľ			E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis			26	Dodávky zadávateľa	0,00
			27	Klízáva doložka	0,00
			28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Banov Chodník pre chodcov Novozámocká cesta
Objekt: 1.Etapa, SO 01 Chodník pre chodcov

Objednávateľ: Obec Bánov

Zhotoviteľ: STAVES s.r.o.

Miesto: banov

Spracoval: Mladá

Dátum: 26. 5. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	73,200	5,250	384,300	0,000
2	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	98,400	8,799	865,822	0,000
3	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,144	41,776	6,016	0,000
4	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	150,400	3,600	541,440	0,000
5	167101102	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	150,400	1,796	270,118	0,000
6	171206111	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	m3	150,400	0,917	137,917	0,000
7	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	223,500	0,654	146,169	0,000
8	0057211200	Trávové semeno	kg	7,303	7,056	51,530	0,007
9	180402112	Založenie trávnik výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	68,600	0,984	67,502	0,000
10	180405111	Založenie trávnik vo vegetačných prefabrikátoch výsevom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	39,400	2,425	95,545	0,000
11	0057211100	Tráva - Trávové semeno	kg	0,492	7,244	3,564	0,000
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	213,600	0,397	84,799	0,000
13	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	223,500	0,828	185,058	0,000
14	182001112	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm na svahu nad 1:5-1:2	m2	68,600	1,563	107,222	0,000
15	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	99,000	1,290	127,710	0,000
16	182313101	Vyplnenie otvoru v tvárniciach ornico	m2	19,700	1,106	21,788	0,000
17	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	262,900	0,138	36,280	0,000
18	185803112	Ošetrovanie trávnik na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	68,600	0,220	15,092	0,000
19	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,018	27,136	0,488	0,037
20	275311114	Základové pätky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	m3	0,126	104,834	13,209	0,287
21	451535111	Podkladová vrstva hr. do 250 mm, s rozprestretím a zhutnením a s urovnaním hornej plochy zo štrku	m3	12,500	42,528	531,600	22,344
22	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	119,700	2,355	281,894	24,227
23	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	54,500	3,595	195,928	16,547
24	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 30 mm	m2	130,900	1,274	166,767	8,096
25	564821111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 80 mm	m2	130,900	2,450	320,705	19,991
26	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	130,900	2,844	372,280	24,749
27	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	21,200	10,253	217,364	0,000
28	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	119,700	8,572	1 026,068	13,406
29	592450720	Dlažba zámková HBB 20x16,5x6 HAKA šedá	m2	119,700	5,854	700,724	0,000
30	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	11,200	10,675	119,560	1,254

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
31	592450720	Dlažba zámková HBB 20x16,5x8 HAKA šedá	m2	11,200	6,690	74,928	0,000
32	596214210	Kladenie vegetačných dlaždíc hr. 80mm	m2	39,400	8,220	323,868	0,000
33	592282200	Panel polovegetačných 60x40x8cm	ks	164,000	4,181	685,684	0,000
34	597761122	Rigol dlaždený z betonových dlaždíc hr. 8cm	m2	67,600	8,600	581,360	0,000
35	5924660900	Betónové tvárnice VKD 9/828	ks	540,000	2,760	1 490,400	9,720
36	599432111	Vyplnenie škár dlažby z lomového kameňa kamenivom ťaženým	m2	130,900	2,571	336,544	13,553
37	599141111	ceste	m	1,500	1,749	2,624	0,005
38	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	1,500	9,138	13,707	0,246
39	5921745100	Obrubník betónový A 1/828	ks	1,515	8,868	13,435	0,033
40	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	170,800	5,132	876,546	16,732
41	5921745000	Obrubník záhonový	ks	170,800	4,900	836,920	16,568
42	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	18,000	2,012	36,216	0,000
43	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	11,522	0,000	0,000
44	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,000	0,417	0,000	0,000
45	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	188,283	6,187	1 164,907	0,000
46	4044712024	Dopravná značka zúžená vozovka sprava, AI / Reflexnosť - Trieda 1, 1250 mm kod A4b	ks	1,000	79,804	79,804	0,002
47	4044712025	Dopravná značka zúžená vozovka zľava, AI / Reflexnosť - Trieda 1, 700 mm kod A4c	ks	1,000	30,745	30,745	0,001
48	4044711085	Dopravná značka zákaz predchádzania, AI / Reflexnosť - Trieda 1, O 500 mm kod B29a	ks	2,000	34,155	68,310	0,005
49	4044711096	Dopravná značka koniec zákazu predchádzania pre nákladné automobily, AI / Reflexnosť - Trieda 1, O 900 mm kod B30b	ks	2,000	93,635	187,270	0,017
50	4044713018	Dopravná značka prikázaný smer obchádzania vľavo, AI / Reflexnosť - Trieda 1, O 500 mm kod C6b	ks	1,000	34,155	34,155	0,003
51	4044714021	Dopravná značka dodatková tabuľka smerová šípka, AI / Reflexnosť - Trieda 1, 500 / 150 mm kod E7	ks	1,000	18,237	18,237	0,000
52	913111111	značky	ks	13,000	0,000	0,000	0,000
53	913111211	Príplatok k dočasnému podstavce za prvý a za každý deň použitia	ks	195,000	0,000	0,000	0,000
54	404459200	Podstavec k dopravnej značke	ks	13,000	0,000	0,000	0,000
55	913112111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky základnej	ks	13,000	0,000	0,000	0,000
56	913112121	Príplatok k dočasnej dopr. značke kompl. základnej za prvý a za každý deň použitia	ks	195,000	0,000	0,000	0,000
57	404440102	Značky dopravné práca na ceste	ks	3,000	0,000	0,000	0,000
58	404440105	Značky dopravné najvyššia povolená rýchlosť 30 km/hod	ks	2,000	0,000	0,000	0,000
59	913321111	Z4	ks	10,000	0,000	0,000	0,000
60	913321211	Príplatok k dočasnej smerovej doske základnej Z4 za prvý a za každý deň použitia	ks	150,000	0,000	0,000	0,000
61	404457275	Z4 Smerová doska so stojanom	ks	10,000	0,000	0,000	0,000
62	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	16,539	33,078	0,443
63	404000001	Spojovacia objímka	ks	4,000	0,000	0,000	0,000
64	404000002	Krycie viečko stĺpika	ks	2,000	0,000	0,000	0,000
65	404452800	Značka dopravná IP6 Prieťah pre chodcov	ks	2,000	0,000	0,000	0,000
66	914511111	Montáž stĺpika dopravných značiek do 3,5m	ks	2,000	0,000	0,000	0,000
67	404459600	Stĺpik FeZN 60/2 s povrchovou úpravou, dĺžky 3,5m	ks	2,000	0,000	0,000	0,000
68	915491110	Vytýčenie polohy vodorovného dopravného značenia	km	0,018	0,000	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
69	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	9,000	14,332	128,988	0,006
70	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	9,000	0,593	5,337	0,003
71	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	9,000	1,552	13,968	0,000
72	999990000	Prepravné náklady dočasného a trvalého dopravného značenia	ho d.	3,000	0,000	0,000	0,000

Celkom

14 131,490 188,283